
Krajsk

-   1   -

ý úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                                Sp.Zn.:                                      Vyřizuje/linka                        V Brně dne:
JMK 93789/20077         S-JMK 93789/2007 OŽP/Ri       Mgr. Richterová/2684                  4.5.2010

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

vydané Krajským úřadem Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušným správním 
úřadem ve smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů podle ustanovení § 10 
tohoto zákona:  

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název záměru : Větrná elektrárna Kuželov
(dále "VE Kuželov")

Kapacita záměru : Novostavba jedné větrné elektrárny typu Wikov W
2000 o jmenovitém výkonu 2,0 MW, výšce tubusu 
80 m a průměru rotoru 80 m, vybudování obslužné 
plochy a připojení podzemního kabelového vedení. 

Umístění záměru : kraj: Jihomoravský
okres: Hodonín
obec: Kuželov
k.ú.: Kuželov

Obchodní firma oznamovatele: Wadam Energo, a.s.

IČ oznamovatele : 27 82 26 05

Sídlo oznamovatele : Hradní 27/37, 710 00 Ostrava

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ



Zpracovatel oznámení:

-   2   -

Ing. Pavel Marťan
Strmá 1046, 685 06 Uherské Hradiště
osvědčení odborné způsobilosti MŽP č.j.
4204/680/OPV/93

Datum předložení oznámení: 16.7.2007

Zpracovatel dokumentace: RNDr. Jiří Procházka, EKOAUDIT, spol. s r.o.
Podnásepní 1h, 602 00 Brno
osvědčení odborné způsobilosti MŽP č.j.
43139/ENV/06

Datum předložení dokumentace: 3.12.2008

Zpracovatel posudku: RNDr. Alexander Skácel, CSc.
Průkopnická 24, 700 30 Ostrava
osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j.
3869/625/OVP/93 ze dne 29.3.1993, prodlouženo 
rozhodnutím MŽP č.j. 28927/ENV/06 ze dne 
11.4.2006

Datum předložení posudku: 2.4.2009

Veřejné projednání: místo konání: kulturní sál v obci Kuželov
datum konání: 19.5.2009

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 

 Oznámení k posuzovanému záměru bylo příslušnému úřadu předloženo 16.7.2007.

 Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 24.7.2007.

 Zjišťovací řízení bylo ukončeno dne 27.8.2007 s následujícími závěry:

Odbor životního prostředí vyhodnotil došlé připomínky jako závažné, které
dostatečně prokazují potřebu dalšího pokračování procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí.

Oznamovateli byla stanovena povinnost zajistit zpracování dokumentace podle 
ustanovení § 8 zákona v rozsahu podle přílohy č. 4 zákona autorizovanou osobou ve 
smyslu zákona. Zpracovateli dokumentace byla uložena povinnost vypořádání všech 
připomínek získaných v rámci zjišťovacího řízení. 

V dokumentaci bylo třeba se zaměřit zejména na následující oblasti:
 Dopracovat studii vlivu větrného parku na zvláště chráněné druhy živočichů 

(zvláště ptáků a netopýrů) tak, aby vycházela z ukončeného celoročního 
průzkumu, včetně zhodnocení vlivu hlučnosti VE v nočních hodinách, 
vzhledem k noční aktivitě některých zvláště chráněných živočišných druhů.

 Uvést konkrétní doporučení k minimalizaci negativních vlivů na faunu.
 Podrobněji vyhodnotit vlivy záměru na krajinný ráz včetně doplnění 

vizualizace.
 Součástí dokumentace bude posouzení vlivu záměru na  ptačí oblast Bzenecká 

Doubrava – Strážnické Pomoraví soustavy Natura 2000. Tato část 



dokumentace 
zákona 

-   3   -

musí být zpracována autorizovanou osobou dle § 45i odst. 3 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky č. 468/2004 Sb., o autorizovaných osobách podle zákona o 
ochraně přírody a krajiny.

 Doplnit ovlivnění navržených a stávajících prvků ÚSES na lokální úrovni 
mimo území CHKO Bílé Karpaty,

 Vyhodnotit 
Lešhorou

vliv záměru na ekologicky významné krajinné celky Bojiště, Pod 
, a ekologicky významný krajinný prvek Lokáj,

 Uvést způsob odstranění VE po ukončení provozu.

 Dokumentace byla příslušnému úřadu předložena 3.12.2008.

 Příslušný úřad dokumentaci rozeslal 17.12.2008.

 Smlouva na zpracování posudku byla uzavřena dne 12.2.2009.

 Dokumentace a doručená vyjádření byla doručena zpracovateli posudku dne 12.2.2009.

 Zpracovaný posudek byl příslušnému úřadu předložen 2.4.2009.

 Závěry zpracovatele posudku :

Hodnocení způsobu a míry, jakou se zamýšlená investice "VE Kuželov" projeví 
na kvalitě životního prostředí a odhad vlivů, které bude mít akce především na krajinný 
ráz v dotčené oblasti, na chráněné druhy živočichů a na veřejné zdraví, bylo provedeno 
na základě analýzy všech dostupných dat, jejich rozboru a odhadů pravděpodobné 
zátěže životního prostředí nejvýznamnějšími faktory, které se podle současných znalostí 
a zkušeností v důsledku obdobných činností uplatňují. Přitom byla navržená opatření  
pro zmírnění dopadů záměru „VE Kuželov“ doplněna tak, aby záměr neovlivňoval 
podmínky ochrany krajinného rázu, podmínky ochrany přírody a veřejného zdraví na 
přípustnou míru. 

 Závěry veřejného projednání:

Veřejné projednání umožnilo přítomným občanům vyslovit své názory 
k projednávanému záměru. Diskutovány byly zejména otázky hluku a vlivů na veřejné 
zdraví. Dotazy byly zodpovězeny zástupcem oznamovatele a zpracovateli dokumentace 
a posudku. 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

1. Obec Kuželov
(prohlášení zastupitelstva obce ze dne 26.5.2009, vyjádření  ze dne 11.2.2010 k posudku
č.j. RSM/16122/2009 ze dne 29.4.2009)

2.. Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí
(vyjádření k oznámení zn. ŽPSÚ/13162/2007 ze dne 1.8.2007, vyjádření k dokumentaci č.j. 
ŽPSÚ/42383/2008 ze dne 6.1.2009 a vyjádření k posudku ŽPSÚ/17786/2009 ze dne 
23.4.2009, vyjádření č.j. ŽPÚP/4744/2010 ze dne 9.2.2010)

3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín



(
č.j. 

-   4   -

vyjádření k oznámení č.j. 9500/2007/HO/HOK ze dne 3.8.2007, vyjádření k dokumentaci 
11556/2008/HO/HOK ze dne 5.1.2009 a vyjádření k posudku č.j. 

11556/2008/HO/HOK ze dne 23.4.2009)

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno
(vyjádření k oznámení zn. 47/OPP/0721429.02/07/BLV ze dne 9.8.2007, vyjádření 
k dokumentaci zn. ČIŽP/47/IPP/0900213 002/09/BLV ze dne 9.1.2009 a vyjádření 
k posudku zn. ČIŽP/47/IPP/0900213 004/09/BLV ze dne 4.5.2009)

5.  AOPK ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty
(vyjádření k dokumentaci č.j. 2580/BK/2008 ze dne 21.1.2009, vyjádření k posudku č.j. 
662/BK/2009 ze dne 18.5.2009).

6. Česká společnost ornitologická – Jihomoravská pobočka
(vyjádření k oznámení ze dne 21.8.2007)

7.    manželé Práškovi, vyjádření  ze dne 17.8.2007 a  ze dne 1.2.2009

Podmínky pro přiznání postavení účastníka navazujících správních řízeních ve smyslu 
ustanovení § 29 odst. 9  písm. a) a b) zákona č. 100/2001 Sb. splnil tento subjekt:

Obec Kuželov

III. HODNOCENÍ ZÁMĚRU

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti (citace z posudku RNDr. Skácela, CSc.)

Záměr byl posouzen z pohledu  ovlivnění životního prostředí  s použitím souhlasných metod
posuzování vlivů  staveb tohoto druhu na životní prostředí. Byly posouzeny potenciální 
výstupy použitého typu technologie výstavby a provozu záměru "VE Kuželov" do životního 
prostředí a rizika potenciálních negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. Na 
základě celkového posouzení vlivu záměru bylo konstatováno, že navržené řešení je z 
pohledu potenciálních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví i z hlediska ekologické 
únosnosti přijatelné, avšak vliv na krajinný ráz je vzhledem k charakteru navrhované stavby v 
blízkosti CHKO Bílé Karpaty nepřijatelný. Předpokládané vlivy záměru na složky  životního
prostředí se mohou projevit během výstavby především vlivem technologie výstavby nových 
objektů, po ukončení výstavby budou dotčené plochy rekultivovány. V období provozu se jeví 
jako největší vliv na životní prostředí potenciální změna krajinného rázu. Realizací investice 
vznikne nová vertikální dominanta v krajině náhradou za podstatně nižší objekt, což ovlivní 
krajinný ráz vytvořením kvalitativně nového antropogenního prvku ve srovnání se současností
nepřípustným způsobem a po realizaci záměru by se podstatně změnila i percepce krajiny jako 
krajiny venkovské, zemědělské s přítomností převažujících přírodních a přírodě blízkých 
prvků. Pro přípustnost záměru "VE Kuželov" navrhuje zpracovatel posudku omezení tohoto 
potenciálního vlivu na přípustnou míru. Autorizované posouzení vlivu na prvky systému 
Natura 2000 a jeho nezávislé posouzení prokázalo, že potenciální vliv na předměty jejich 
ochrany je malý a realizace záměru je přípustná. Hodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci 
indikuje přijatelnost záměru i z hlediska tohoto parametru. Existuje však riziko omezení 
faktoru pohody v důsledku stroboskopického efektu v intravilánu obce Kuželov, který 



zpracovatel 
s po

-   5   -

posudku navrhuje zmírnit snížením výšky tubusu větrné elektrány na 60 m 
užitím vhodného typu el. generátoru. Realizace záměru však představuje rekonstrukci 

stávající elektrárny využívající obnovitelný zdroj energie soudobou technologií a naplňuje 
celospolečenský zájem na zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie v energetické bilanci
ČR. Záměr je v souladu s koncepčními dokumenty v oblasti energetiky a mezinárodními
závazky, které byly přijaty ČR.

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde o 
znečišťování životního prostředí 

Záměr stavby "VE Kuželov" odpovídá záměru oznamovatele nahradit zastaralou a 
nevyhovující větrnou elektrárnu soudobou technologií a zprovoznit energetický zdroj
využívající větrnou energii jako obnovitelný zdroj, jehož využívání je v současné době ve 
srovnání s jinými obnovitelnými zdroji energie nejefektivnější. Součástí záměru je výstavba 
příjezdové komunikace a kabelové zemní elektrické přípojky. Větrné elektrárna je navržena 
jako elektrický generátor o  jmenovitém výkonu 2000 kW, které bude poháněn třílistým 
rotorem o průměru 80 m, umístěným na tubusu výšky 80 m. Stavba bude provedena s 
minimálním zásahem do okolního prostředí, dotčené plochy budou po výstavbě
rekultivovány. Během výstavby budou dodržena bezpečnostní opatření pro ochranu životního 
prostředí i veřejného zdraví ve smyslu platných předpisů.

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí 

Dokumentace uvádí konkrétní výčet navržených opatření v části D.IV. Charakteristika 
opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí.

Pro účely návrhu stanoviska z projednání záměru byla uvedená opatření částečně 
zobecněna, uspořádána a doplněna o opatření vyplývající z požadavků předložených 
vyjádření k dokumentaci.

Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Záměr byl zpracován pouze v jedné variantě vzhledem k tomu, že projekt je
koncipován jako náhrada stávající větrné elektrárny z počátku devadesátých let min. století.
Jediná jiná uvažovaná varianta je varianta nulová, kdy by v lokalitě záměr nebyl realizován, 
avšak tato situace neřeší budoucnost stávající větrné elektrárny, která je stávajícím prvkem 
v krajině u obce Kuželov a z hlediska stavebního vyžaduje podstatnou údržbu, aby byl 
dodržen požadavek stavebního zákona, který zavazuje vlastníka udržovat objekt 
v odpovídajícím stavebním i technickém stavu. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci:

K dokumentaci se písemně vyjádřily orgány: Městský úřad Veselí nad Moravou –
odbor životního prostředí a Stavební úřad, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 



se sídlem 
Správa 

-   6   -

v Brně – ÚP Hodonín, Česká inspekce životního prostředí – OI Brno a AOPK ČR, 
CHKO Bílé Karpaty. AOPK ČR Správa CHKO Bílé Karpaty považuje záměr 

z důvodu ochrany přírody a krajiny CHKO Bílé Karpaty za nepřijatelný, a to i při realizaci 
zmírňujících opatření uvedených v dokumentaci.

Veřejnost je zastoupena vyjádřením manželů Práškových, kteří s realizací záměru 
nesouhlasí.

Dodaná stanoviska reagují na skutečnosti, že připomínky vznesené k Oznámení 
záměru byly zohledněny v textu Dokumentace EIA odpovídajícím způsobem, zbytek byl 
diskutován a analyzován v Posudku EIA. Další požadavky ani připomínky nebyly vzneseny.

Vypořádání vyjádření k posudku:

K posudku se písemně vyjádřily: Městský úřad Veselí nad Moravou – odbor životního 
prostředí a Stavební úřad, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
– ÚP Hodonín, Česká inspekce životního prostředí – OI Brno, AOPK ČR Správa CHKO Bílé 
Karpaty a obec Kuželov.

AOPK ČR Správa CHKO Bílé Karpaty ve svém vyjádření reagovala na zpracovatelem 
posudku navržené snížení výšky tubusu větrné elektrárny. 

Městský úřad Veselí nad Moravou – odbor životního prostředí a Stavební úřad 
požadoval nové zpracování hodnocení vlivů záměru na krajinný ráz.

Ostatní dotčené orgány a obec Kuželov nemají připomínky a odkazují na znění svých 
vyjádření k dokumentaci či dodržení navržených podmínek v posudku.

Vypořádání vyjádření z veřejného projednání:

Veřejné projednání umožnilo přítomným občanům vyslovit své názory 
k projednávanému záměru. Diskutovány byly zejména otázky hluku, vlivu na krajinný ráz a  
na veřejné zdraví. 

Problematickým se ukázalo být zejména v posudku navržené zmírňující opatření –
snížení výšky tubusu větrné elektrárny na 60 m za současného použití jiného typu el. 
generátoru. Oznamovatel záměru konstatoval, že jím navržené parametry větrné elektrárny 
s největší pravděpodobností nelze v dané lokalitě změnit. Bylo dohodnuto, že zajistí vyjádření 
výrobce větrných elektráren z hlediska použití nejnižší možné výšky tubusu. 

Po veřejném projednání bylo příslušnému úřadu Ministerstvem životního prostředí 
předáno vyjádření slovenské veřejnosti k záměru, ve kterém je, kromě požadavku na 
mezistátní posuzování záměru, vysloven nesouhlas s jeho realizací, a to zejména z hlediska 
ovlivnění krajinného rázu.

Příslušný úřad obdržel dne 21.5.2009 vyjádření výrobce větrných elektráren, 
společnosti Wikov Wind a.s., který, s přihlédnutím k charakteru lokality a technickým 
parametrům větrné elektrárny doporučuje instalaci větrné elektrárny s průměrem rotoru 93 m 
a výškou osy rotoru minimálně 80 m. 

Vzhledem k této skutečnosti doporučil příslušný úřad oznamovateli, aby parametry 
větrné elektrárny  znovu projednal s AOPK ČR Správou CHKO Bílé Karpaty. Dne 27.5.2009 
požádal oznamovatel příslušný úřad o prodloužení lhůty pro vydání stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí z důvodu jednání s AOPK ČR Správou CHKO 
Bílé Karpaty, z něhož vzešel požadavek na provedení nové vizualizace větrné elektrárny 
v krajině.



        

-   7   -

V lednu 2010 zaslal oznamovatel příslušnému úřadu „Vizualizaci plánované větrné 
elektrárny Bojiště“ zpracovanou RNDr. Petrem Obstem (prosinec 2009). Ze studie, v jejímž 
rámci byly uvažovány varianty o výšce tubusu 70 a 80 m, vyplývá, že pro „hodnocené 
varianty lze rozdíl vizuálního vlivu záměru v krajinných pohledech označit za nevýznamný, 
přičemž v reálných terénních situacích bez možnosti přímého srovnání jednotlivých variant se 
vliv větrné elektrárny o výšce tubusu  snížené na 70 m bude běžnému pozorovateli jevit jako 
zcela totožný s vlivem aktuálně předloženého a projednávaného záměru VE Wikov W 2000 o 
výšce tubusu 80 m“.

Na základě předloženého dokumentu svolal příslušný úřad jednání za účasti zástupců 
oznamovatele, AOPK ČR Správy CHKO Bílé Karpaty a Městského úřadu Veselí nad 
Moravou, odboru životního prostředí a územního plánování. Jednání se konalo 2.2.2010 na 
pracovišti AOPK ČR Správy CHKO Bílé Karpaty ve Veselí nad Moravou. 

AOPK ČR Správa CHKO Bílé Karpaty souhlasí se závěry studie, že rozdíl mezi 
výškou tubusu 70 a 80 m je zanedbatelný, v obou případech je však pro dopad na krajinný ráz 
nepřijatelný. Současně ale upozorňuje, že kompetence podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. je 
v tomto případě svěřena Městskému úřadu Veselí nad Moravou.

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování
v dodatečně zaslaném vyjádření (ŽPÚP/4744/2010 ze dne 9.2.2010) se kloní spíše 
k negativnímu stanovisku, neboť je toho názoru, že stavba větrné elektrárny v dané lokalitě by  
představovala silný zásah do estetické hodnoty a do harmonického měřítka krajiny.

Obec Kuželov nemá ke studii vizualizace námitky a s realizací záměru souhlasí. 

Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 
s uvedením podmínek pro realizaci záměru

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů vydává na základě dokumentace, posudku, 
veřejného projednání, vyjádření k nim uplatněných a doplňujících informací v souladu s 
ustanovením § 10 zákona  o posuzování vlivů na životní prostředí  

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k záměru

„Větrná elektrárna Kuželov“

v k.ú. Kuželov

s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 
stupních projektové dokumentace záměru a zahrnuty jako podmínky návazných správních 
řízení.

Podmínky souhlasného stanoviska:



- Bude 
lokality

-   8   -

zajištěn soulad záměru "VE Kuželov" s územně plánovací dokumentací dotčené 
.

- Před zahájením stavebních prací bude provedeno vynětí dotčených pozemků ze ZPF.

- Na začátku stavebních prací bude orná půda z míst výstavby shrnuta a deponována.

- Zásahy do půdního krytu budou realizovány mimo hnízdní období (1.4. – 31.7.)

- Během výstavby VE budou dodržována veškerá bezpečnostní opatření pro manipulaci s 
nebezpečnými látkami a odpady tak, aby byly minimalizovány možné negativní vlivy na 
podzemní vodu, půdu a horninové prostředí.

- Při výstavbě větrné elektrárny bude dodržen správný technologický postup při montáži 
zařízení.

- Po dobu výstavby větrné elektrárny a souvisejících staveb bude stavební společnost 
dodržovat požadavky majitelů a správců inženýrských sítí souvisejících s touto stavbou.

- Po ukončení výstavby bude půdní pokryv v blízkosti větrné elektrárny a podél přístupové 
cesty uveden vhodnými postupy (zemědělskými pracemi) do původního stavu.

- Deponie orné půdy budou co nejdříve po ukončení výstavby zrušeny a ornice rozhrnuta na 
zemědělsky obdělávané pozemky.

- Výstavbou nebudou dotčeny významné plochy dřevin, v opačném případě budou na 
náklady investora obnoveny.

- Pravidelnými kontrolami technického stavu zařízení, bezodkladnou realizací oprav a 
technickou údržbou bude provozovatel elektrárny zajišťovat bezchybnost provozu větrné
elektrárny, zvláště pak po stránce hlukové a vizuální.

- Na stožár větrné elektrárny nebudou umísťovány žádné reklamy ani reklamní poutače.

- Pro příznivější přizpůsobení objektu do podvědomí lidí je důležitá informovanost o 
účincích výstavby a provozu větrné elektrárny na místní obyvatele i podnikatelské 
subjekty, a to vytvořením informačních tabulí v blízkosti elektráren, po dohodě s okolními 
obcemi i z jiných vhodných pohledových bodů.

- Z hlediska bezpečnosti budou do blízkosti větrné elektrárny umístěny varovné cedule 
upozorňující na možnou tvorbu námrazy v zimních měsících.

- Součástí dokumentace pro územní řízení bude aktualizovaná hluková studie, která 
zohlední i terénní měření skutečné akustické situace dotčených lokalit před zahájením 
provozu záměru VE Kuželov.

- Po zahájení zkušebního provozu bude provedeno akreditované měření hluku ze 
stacionárních zdrojů.

- V případně nutného osvětlení bude použito vhodné přerušované světlo v souladu s 
předpisy v oblasti letectví, nebudou používána stálá nebo rychle pulzující světla. Pro 
nátěry větrné elektrárny bude zvážena nutnost kontrastních červených pruhů na tubusu a 
na vrtulích, které se projevují výrazným vizuálním efektem.

- Pro kompenzaci možného negativního vlivu VE na křepelku polní i další druhy je 
potřebné vhodným způsobem upravovat jejich biotop ve větší vzdálenosti od záměru "VE 
Kuželov" (min 200 m) kosením, případně keřovou výsadbou.

- Minimálně po dobu jednoho roku po uvedení záměru "VE Kuželov" do provozu bude 
probíhat biologický monitoring zaměřený na avifaunu a netopýry.



- Připojení záměru "VE 

-   9   -

Kuželov" na elektrickou síť bude zajištěno podzemním kabelem.

- Veškeré zásahy týkající se zájmů ochrany přírody a krajiny budou provedeny v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 114/1992 Sb. Tato oblast zahrnuje i povolení výjimky 
z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů, jejich spektrum bude 
konzultováno s KrÚ Jihomoravského kraje, případně se Správou CHKO Bílé Karpaty, a 
vydání souhlasu se stavbou z hlediska ochrany krajinného rázu.

- Pokud dojde ke stroboskopickému efektu v intravilánu obce Kuželov, bude po dobu jeho 
trvání omezen provoz větrné elektrárny, jejíž stín za jasného a slunečného počasí může 
tento efekt vyvolat.

- Po ukončení provozu záměru "VE Kuželov" bude rozhodnuto buď o rekonstrukci 
energetického zdroje, případně bude větrná elektrárna demontována a místo uvedeno do 
původního stavu.

- S ohledem na nutnost zachování percepce dotčené krajiny jako krajiny zemědělské
s důrazem na přítomnost přírodních a přírodě blízkých ekosystémů v CHKO Bílé Karpaty 
je nutno zajistit, aby v okolí záměru "VE Kuželov" do vzdálenosti 10 km nebyly stavěny 
obdobné objekty, které by tvořily výraznou industriální vertikální dominantu v území.

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se 
proti němu odvolat.

Stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů.

Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na 
žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí).

Dotčenou obec Kuželov žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4  zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb., o zveřejnění informace o stanovisku a o tom, kdy a kde 
je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně obec Kuželov žádáme
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce 
a o dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.   

Ing. Bc. Anna Hubáčková v.r.
vedoucí odboru životního prostředí

 IČ                     DIČ                    Telefon         Fax                         e-mail                                              Internet
70888337         CZ 70888337         541651111   541651579    richterova.dana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

Rozdělovník:

otisk razítka

http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


Obdrží 

-   10   -

ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky  se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, a o zpětné 
vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce:
Obec Kuželov, k rukám starosty, Kuželov 125, 696 73 Hrubá Vrbka
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení:

Dotčené správní úřady:
Městský Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a stavební úřad, tř. Masarykova 119, 
698 13 Veselí nad Moravou
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín, Plucárna 1a, 
695 27 Hodonín
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno
AOPK ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno

Oznamovatel:
Wadam Energo a.s., Hradní 27/37, 710 00 Ostrava

Zpracovatel dokumentace:
EKOAUDIT, spol. s r.o., RNDr. Jiří Procházka, Podnásepní 1, 602 00 Brno

Zpracovatel posudku:
RNDr. Alexander Skácel, CSc., Průkopnická 24, 700 30 Ostrava

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Kuželov a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

                                                 razítko a podpis


		2010-05-05T07:34:32+0200
	<žádný>




